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Chrystus oddał swoje życie 
za nas wszystkich.

Niech przeżywanie Męki, Śmierci 
i Zmartwychwstania Jezusa

naszego Jedynego Pana i Zbawiciela
ożywi naszą wiarę , umocni  nadzieję

i  uzdolni do prawdziwej 
braterskiej miłości.

Niechaj Zmartwychwstały Pan 
otworzy nasze oczy i serca,

abyśmy umieli Go rozpoznawać 
i o Nim świadczyć 

w naszym codziennym życiu.

RADOSNEGO ALLELUJA !
wszystkim Czytelnikom

życzy
Redakcja „Miriam”



Kanoniczna wizytacja parafii 
przez Ks. bisKupa edwarda 

Białogłowskiego 02.03.2016
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PrzeBieg śniadania wielkanocnego
Wielkanocne śniadanie 

w rodzinie 

Niedziela Zmartwych-
wstania Pańskiego jest naj-
starszym i najważniejszym 
świętem chrześcijan. Wielka-
noc to niedziela niedziel. W 
tym świętym czasie pozdra-
wiamy się słowami: „Chry-
stus Zmartwychwstał!”, na co 
należy odpowiedzieć: „Praw-
dziwie Zmartwychwstał!”. W 
naszej tradycji po powrocie 
do domu z porannej wielka-
nocnej Mszy św. kultywuje 
się uroczyste śniadanie w gro-
nie najbliższej rodziny.

Rodzinna celebracja

Pokarmy poświęcone w 
Wielką Sobotę to istota te-
goż śniadania, które ma cha-
rakter religijny i jest swoistą li-
turgią we wspólnocie rodziny. 
Dlatego też nie bez znaczenia 
jest, obok duchowego przy-
gotowania do spotkania ze 
Zmartwychwstałym, oprawa 
zewnętrzna tego rodzinnego 
spotkania. Na stole zasłanym 
białym obrusem nie może za-
braknąć symbolu Chrystu-
sa Zmartwychwstałego – ba-
ranka wielkanocnego. Wspól-
ne świętowanie przy stole sta-
nowi przygotowanie do i jed-
nocześnie jest przedłużeniem 
najwspanialszego spotkania 
z żywym Jezusem podczas 
Mszy św. przy stole euchary-
stycznym. Zgromadzenie ro-
dziny wokół stołu pozwala 
doświadczyć więzi we wspól-
nocie, bo podczas Liturgii Bóg 
przyjmuje nas jako tych, któ-
rzy miłują widzialnych ludzi w 
imię niewidzialnego Chrystu-
sa i ze względu na Niego. Spo-
żywając śniadanie wielkanoc-
ne z rodziną, mamy też na-
dzieję, że wszyscy kiedyś spo-
tkamy się w wieczności na 
uczcie Chrystusa. Niech tej 

wyjątkowej chwili towarzyszy 
modlitwa. Obrzędom prze-
wodniczy głowa rodziny.

Obrzęd śniadania 
wielkanocnego 

Ojciec (lub Matka) zapala 
świecę wielkanocną (paschał 
Caritas) – symbol obecno-
ści Jezusa, mówiąc: Chrystus 
Zmartwychwstał. Alleluja!

Rodzina: Prawdziwie 
Zmartwychwstał! Alleluja!

Wspólny śpiew: „Zwy-
cięzca śmierci” lub innej

Głowa rodziny (lub syn, 
córka) czyta Ewangelię we-
dług św. Jana 20, (1-9)

Modlitwa: 
(Warto zaangażować 

dzieci, podać im wcześniej 
intencje, aby zgodnie z in-
wencją twórczą wypisały je 
na kolorowych kartonikach 
np. w kształcie pisanek, ba-
ranków… i czytały podczas 
modlitwy)

- Boże Ojcze, dziękujemy 
Ci za otrzymane łaski i owoce 
Wielkiego Postu. Dziękujemy 
za zmartwychwstanie Two-
jego Syna Jezusa Chrystusa: 
Chwała Ojcu i Synowi i Du-
chowi Świętemu…

Rodzina: …jak była na 
początku teraz i zawsze, i na 
wieki wieków. Amen 

- Zmartwychwstały Jezu, 
umacniaj w wierze i miło-
ści wszystkich wierzących, 
cierpiących prześladowania, 

szczególnie naszego papie-
ża, biskupów, kapłanów. Jezu 
Zmartwychwstały, Ciebie 
prosimy…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Zmartwychwstały Jezu, 

zwycięzco wszelkiego Zła, 
uwolnij naszą rodzinę od tego 
co złe w Twoich oczach i na-
pełnij nas miłością, pokojem 
i radością. Jezu Zmartwych-
wstały, Ciebie prosimy…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Zmartwychwstały Jezu, 

wlej w nasze serca przebacze-
nie i ulecz wszelkie zranienia. 
Udziel naszej rodzinie bło-
gosławieństwa. Jezu Zmar-
twychwstały, Ciebie prosi-
my…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Zmartwychwstały Pa-

nie, obdarz nas sercem ofiar-
nym, spojrzeniem miłosier-
nym, rękami hojnymi, aby-
śmy byli miłosierni, tak jak Ty 
jesteś miłosierny. Jezu Zmar-
twychwstały, Ciebie prosi-
my…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Błogosław Panie na-

szym najbliższym, przyjacio-
łom, znajomym i sąsiadom. 
Jezu Zmartwychwstały, Cie-
bie prosimy…

R. Wysłuchaj nas, Panie!
- Zmartwychwstały 

Jezu, weź w opiekę wszyst-
kich opuszczonych, chorych, 
biednych, głodnych i potrze-
bujących, aby w te święta nikt 
nie był smutny i opuszczony. 

Jezu Zmartwychwstały, Cie-
bie prosimy…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Obdarz naszych bliskich 

zmarłych wiecznym szczę-
ściem i radością z przeby-
wania z Tobą w niebie. Jezu 
Zmartwychwstały, Ciebie 
prosimy…

R.: Wysłuchaj nas, Panie!
- Maryjo, Niewiasto wiel-

kanocnego poranka, zanurz 
naszą rodzinę w swoim Nie-
pokalanym Sercu i wypraszaj 
nam u Zmartwychwstałego 
Syna potrzebne łaski do zba-
wienia.

Zdrowaś Maryjo…
Dzielimy się święconym 

jajkiem 
Głowa rodziny wypo-

wiada modlitwę:
Podzielmy się pobłogo-

sławionym jajkiem, symbo-
lem nowego życia. Niech to 
będzie wyraz naszej wzajem-
nej miłości i przebaczenia. 
Niech Chrystus obdarza nas 
błogosławieństwem , a wszel-
kie trudności pomaga prze-
zwyciężać mocą swojej łaski. 
Radosnego Alleluja!

Po podzieleniu się jaj-
kiem, można zaśpiewać 
pieśń: „Wesoły nam dzień 
dziś nastał” lub „Niechaj z 
nami będzie Pan”…

Modlitwa przed posił-
kiem: 

Panie Jezu, prosimy Cię 
pobłogosław te dary, któ-
re z Twojej hojności będzie-
my spożywali, daj nam ser-
ce hojne, zdolne do dziele-
nia się z potrzebującymi. Ob-
darz nas błogosławieństwem, 
pokojem i radością Twoje-
go Zmartwychwstania. Niech 
ten świąteczny posiłek stanie 
się znakiem pojednania i mi-
łości. Przez Chrystusa Pana 
naszego, który żyje i króluje 
na wieki wieków.

R.: Amen!
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KalendariuM
20 czerwca

Pierwsze spotkanie księdza Proboszcza 
z młodzieżą, która w przyszłym roku przyjmie 

sakrament bierzmowania.

20 czerwca
Przyjęcie 6 kandydatów do grona ministrantów.

28 czerwca
Zaczyna funkcjonować kancelaria w Domu Parafi alnym.

lipiec, sierpień 
1. Udział parafi an w wakacyjnych formach rekolekcji:

- Ministranci – w ośrodkach w Zaczerniu 
i Kotani.

- Udział w pieszej pielgrzymce z Rzeszowa 
na Jasną Górę.

- Rekolekcje dzieci w ośrodku „Caritas” 
w Myczkowcach.

2. Prace wykończeniowe przy Domu Parafi alnym
- Układanie płytek przez Parafi an,

- Zamontowanie drzwi wewnętrznych,
- Prace malarskie,

- Wykonanie posadzki w garażu, inne prace 
wykończeniowe

- Porządkowanie otoczenia i ułożenie kostki wokół 
Domu Parafi alnego,

- Zamieszkanie proboszcza w Domu Parafi alnym.

26 sierpnia
Odpust parafi alny ku czci Patronki Parafi i 

Matki Bożej Częstochowskiej 
połączony ze Złotym Jubileuszem Kapłaństwa Infułata 

Stanisława Maca.
Opr. Bożena Kokoszka

Z naszej parafi i Estera i 
Monika pielgrzymowały po 
raz pierwszy. Oto ich świa-
dectwa: 

,,Przejście około 300 km 
do tronu Matki Bożej Często-
chowskiej było dla mnie nie-
zwykłym przeżyciem. Cały 
dzień pielgrzymowania był 
wypełniony śpiewem, wspól-
ną modlitwą oraz ciekawy-
mi konferencjami na temat 
nieba, piekła i czyśćca oraz 
grzechów przeciwko Ducho-
wi Świętemu. Przed Obra-
zem zapomniałam o bólu nóg 

i zmęczeniu, a szczęściem dla 
mnie było to, że dotarłam do 
Jasnogórskiej Pani. Na piel-
grzymce bardzo mi się po-
dobało i wszystkim polecam 
pieszą wędrówkę. ” 

Estera Płonka

,,Piesza pielgrzymka na 
Jasną Górę była dla mnie 
przeżyciem bardzo rado-
snym. Miała ona charak-
ter pokutno – modlitewny. 
Wspólne wędrowanie rozpo-
częliśmy Mszą Święta przed 
rzeszowską Farą w intencji: 

W sierpniu tysiące Polaków, w różnym wieku wyrusza 
na pielgrzymkowy szlak do Częstochowy. Hasłem tegorocz-
nej 33 Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, któ-
ra odbyła się w dniach 4 – 13 sierpnia 2010 roku było: ,, MA-
RYJA ŚWIADKIEM MIŁOŚCI”. Pielgrzymi z Drabinianki wę-
drowali w grupie św. Kazimierza, której przewodnikiem był ks. 
Tomasz Kozicki. 

Codziennie pokonywaliśmy ok. 30 km w upale i zmęcze-
niu. Pielgrzymka to wspaniałe ,,rekolekcje w drodze”, podczas 
których uczestniczyliśmy w: Eucharystii, konferencjach, od-
mawialiśmy różaniec, koronkę do Bożego Miłosierdzia, Anioł 
Pański oraz odprawialiśmy drogę krzyżową. Rankiem śpie-
waliśmy Godzinki. Choć w naszej grupie bracia i siostry byli 
w różnym wieku to dało się zauważyć wzajemną pomoc. 

Po dotarciu na Szczyt Jasnogórski wszyscy padliśmy na 
twarze przed Obliczem Matki. Weszliśmy do Kaplicy Jasno-
górskiej Królowej Polski i w ciszy serca przedstawiliśmy nasze 
intencję, z którymi wędrowaliśmy przed 10 dni. Pielgrzymka 
zakończyła się Mszą Świętą pod przewodnictwem Księdza Bi-
skupa Kazimierza Górnego na Wałach Jasnogórskich.

,,O owocne pielgrzymowa-
nie i błogosławieństwo Boże”.  
Po drodze witali nas i pozdra-
wiali mieszkańcy rożnych 
miejscowości, którzy przygo-
towywali dla nas smaczne po-
siłki. Gdy dotarłam do celu 
byłam bardzo szczęśliwa i ra-
dosna. W Kaplicy Cudowne-
go Obrazu modliłam się do 
Matki Bożej Częstochowskiej, 
dziękując za otrzymane łaski. 
Bardzo się cieszę, że mogłam 
uczestniczyć w tej pielgrzym-
ce i mam nadzieję, że w przy-

szłym roku również się wy-
biorę. ”

Monika Pikor

Wszyscy pątnicy mają w 
sercach głęboko ukryte in-
tencje i miłość do Matki Naj-
świętszej. Pielgrzymowanie 
zapewnia ludziom nałado-
wanie akumulatorów ducho-
wych. Do zobaczenia za rok 
na pielgrzymkowym szlaku. 

Natalia Kurosz
Iwona Mikulec

Drodzy Parafianie!

W poprzednim świątecznym wy-
daniu naszej gazetki wspomniałem, że 
obecny rok jest bardzo bogaty w waż-
ne wydarzenia. Zakończyła się już wi-
zytacja kanoniczna parafii, jaką prze-
prowadził ks. bp Edward Białogłowski 
2 marca br. Spotkał się z osobami cho-
rymi, dziećmi i młodzieżą oraz doro-
słymi, należącymi do różnych stowa-
rzyszeń i grup duszpaster-skich dzia-
łających w parafii. Ks. bp Edward od-
prawił także Mszę, św., wygłosił sło-
wo Boże i udzielił sakramentu bierz-
mowania 23. młodym. Wizytacja była 
okazją do spotkania Pasterza z wier-
nymi, rozmową o sukcesach i poraż-
kach w pracy duszpasterskiej oraz wy-
tyczenie kie-runków dalszej działal-
ności. Takim głównym celem na naj-
bliższe lata jest budowa nowej świąty-
ni. Mamy ambitne plany, aby z pomo-
cą Bożą, za 5 lat kościół osiągnął taki 
stopień zaawansowania budowy, by 
można było celebrować w nim Mszę 
św. podczas kolejnej wizy-tacji. To, czy 
tak się stanie zależeć będzie od nas, od 
zaangażowania w budowę wszystkich 
parafian.

Za nami jakże ważny okres 
Wielkiego Postu. Był to czas intensyw-
nej pracy nad so-bą, byśmy odnowie-
ni i umocnieni w wierze, mogli rado-
śnie obchodzić święta Zmartwych-
wstania Pańskiego. Ważnym akcen-
tem parafialnych obchodów 1050-le-
cia chrztu Polski, było uroczyste od-
nowienie przyrzeczeń chrzcielnych w 
Wielką Sobotę. W tym miejscu dzię-
kuję za udział w nabożeństwach Drogi 
Krzyżowej i Gorzkich Żali.  Składam 
serdeczne podziękowa-nie wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie li-
turgii Wielkiego Tygodnia: dekorują-
cym kościół, Ciemnicę i Grób Pański, 
organiście, zespołowi muzycznemu, 
strażakom, osobom czytającym lek-
cje, liturgicznej służbie ołtarza. Za trud 
i poświęcony czas, składam wszystkim 
serdeczne Bóg zapłać! Trwajmy w tej 
radości paschalnej, w większej blisko-
ści z Bogiem i bliźnimi. Starajmy się 
też zachować łaskę uświęcającą, byśmy 
jak najdłużej mogli przystępo-wać do 
Komunii św. Dzieło naszego nawró-
cenia nie kończy się wraz z Wielkim 
Postem, ale powinno trwać przez całe 
życie. 

10 stycznia 2016
· Koncert chóru ,,Michael” z Kańczugi po Mszy Świętej o godz. 

12.00. Chór swoim śpiewem ubogacił również Eucharystię.
· Opłatek parafialny dla grup duszpasterskich działających przy 

parafii. 

17 stycznia 2016 
· Kolęda misyjna w parafii – zebrane pieniądze w kwocie 1080zł 

zostały przekazane dla dzieci z Madagaskaru. 

Wielki Post 2016 
· Droga krzyżowa odbywała się w piątki o godz. 17.30 oraz o godz. 

19.00 ( przygotowana przez Młodzież z KSM-u ) 
· Nabożeństwo Gorzkich Żali odprawiane było w niedzielę o godz. 
15.15. Kazania pasyjne wygłosił ks. Stanisław Szczepanik. O godz. 

15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego.

20 luty 2016 
· Dekanalne spotkanie Akcji Katolickiej w parafii Miłosierdzia 

Bożego w Rzeszowie – Białej. 

20 – 27 luty 2016 
· Pielgrzymka do Ziemi Świętej. 

2 marca 2016
· Wizytacja kanoniczna parafii przez Księdza Biskupa Edwarda 

Białogłowskiego. Podczas Uroczystej Mszy Świętej Ksiądz Biskup 
udzielił Sakramentu Bierzmowania młodym z naszej parafii. 

Sakramentem zostały umocnione 23 osoby. 

4-6 marca 2016 
· Rekolekcje dla członków parafialnych zespołów Caritas w 

Myczkowcach, w których uczestniczyli nasi parafianie.

6 marca 2016 
· Na Mszach Świętych w ramach skróconych rekolekcji Słowo 

Boże do parafian skierował ks. dr Marek Story – wicekanclerz kurii 
diecezjalnej. 

18 marca 2016 
· Spowiedź parafialna.

· Droga krzyżowa ulicami parafii. 

24 – 26 marca 2016 
· Święte Triduum Paschalne. Liczny udział wiernych. 

27 marca 2016
· Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego. 

Opracowała: Natalia Kurosz

Następnym ważnym wydarze-
niem dla parafii, ale także dla Kościoła 
w Polsce i na ca-łym świecie będą 
Światowe Dni Młodzieży w Krakowie 
z udziałem Ojca Świętego Fran-ciszka 
(25-31.07). Wcześniej poszczególne 
diecezje będą gościły pielgrzymów u 
siebie. Również nasza Parafia przygo-
towuje się na przyjęcie gości. W sumie 
rodziny zaoferowały gotowość przy-
jęcia około 30 osób. Będzie to okazja 
do dzielenia się doświadczeniem wia-
ry i wzajemnego ubogacenia. Po tych 
kilku dniach młodzi przeniosą się do 
Krakowa. Również z naszej parafii na 
finał ŚDM do Krakowa organizowa-
ny jest wyjazd młodzieży. Więcej in-
for-macji na ten temat znajdziecie w 
artykule na str. 7. 

Kilka tygodni po ŚDM w 
Krakowie, w najbliższy Odpust ku czci 
MB Częstochow-skiej, 26 sierpnia br., 
będziemy obchodzić skromny jubile-
usz X-lecia istnienia naszej parafii. 10 
lat dla parafii to niby niewiele, ale dla 
naszej młodej wspólnoty to okres hi-
storii, obfitujący w wiele ważnych wy-
darzeń. Za to wszystko będziemy wy-
śpiewywać dziękczynne „Te Deum”- 
„Ciebie Boga wysławiamy”.

Takim ostatnim znaczącym ak-
centem 2016 roku będą Misje Święte, 
czyli takie pogłębione rekolekcje, które 
powinny się odbywać, co 10 lat. W na-
szej parafii odbędą się po raz pierwszy 
w październiku. Chociaż do ich rozpo-
częcia pozostało jeszcze wiele czasu, to 
jednak już teraz powinniśmy się mo-
dlić o dobre owoce tych świętych dni 
oraz za prowadzą-cego Ojca Romana 
Bakalarza.

Przed nami miesiące przedwa-
kacyjne. W tym czasie odbędzie się, 
po rocznej prze-rwie uroczystość I 
Komunii św. Wówczas po raz pierw-
szy przyjmie Jezusa eucharystyczne-
go16 dzieci. W tym czasie przy końcu 
maja w trwającym Roku Miłosierdzia 
udamy się z pielgrzymką do Wilna do 
Sanktuarium MB Miłosierdzia.  

Na zakończenie pragnę złożyć 
wszystkim Parafianom i Gościom 
najserdeczniejsze ży-czenia. Niechaj 
Zmartwychwstały Chrystus obda-
rza Was obficie swoimi łaskami i spra-
wi, by Wasza wiara ciągle dojrzewała 
i stawała się mocnym fundamentem, 
na którym będziecie bu-dować swo-
je życie. 

Wasz Duszpasterz
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droga krzyżowa
Rozważania męki Pań-

skiej rozpoczynamy w ko-
ściele Biczowania, którym 
opiekują się franciszka-
nie. Znajdują się w nim 3 
wspaniałe witraże przed-
stawiające scenę biczowa-
nia, Piłata umywającego 
ręce oraz tryumfującego 
Barabasza. Uwagę przy-
ciąga sklepienie w prezbi-
terium pokryte mozai-
ką przedstawiająca koro-
nę cierniową. Wśród splo-
tów cierniowych prześwi-
tują niewielkie okienka w 
kształcie kwiatów, przez 
które wpada światło. Efekt 
jest fantastyczny: jakoby 
korona cierniowa zakwi-
tła niezwykłymi kwiata-
mi; oznacza to, że cierpie-
nie przynosi owoc – kwiat 
zbawienia. Z tego miej-
sca rozpoczynamy Dro-
gę Krzyżową. Na poszcze-
gólnych stacjach jerozo-
limskiej Drogi Krzyżowej 
– Via Dolorosa, stoją albo 
niewielkie kapliczki, albo 
rozpoznaje się je wyłącz-
nie po tablicach z łaciń-
skimi napisami i rzymski-
mi numerami. Wśród sta-
cji Drogi Krzyżowej znaj-
dują się dwie ufundowa-
ne przez Polaków. To sta-
cje III i IV. Od piątej stacji 
trudno jest zachować sku-
pienie; skręca się, bowiem 
w długą uliczkę, która jest 
wielkim arabskim tar-
gowiskiem. Nikt tu nie 
zwraca uwagi na skupie-
nie pielgrzymów. Han-
dlarze zachęcają do kup-
na swoich towarów i przy-

glądają się grupom, któ-
re co chwilę przyklękają 
i śpiewają pieśni w obco 
brzmiącym dla nich języ-
ku. Droga Krzyżowa koń-
czy się w Bazylice Grobu 
Pańskiego. Tu znajdują się 
stacje od X do XIV. Naj-
pierw wchodzimy na Gol-
gotę należącą do Greków 
prawosławnych. Między 
ołtarzem a ścianą widnieje 
replika Krzyża Chrystuso-
wego i stoją przy nim po-
stacie Maryi i Jana w sza-
tach ze srebrnej blachy. 
Pod niewielkim ołtarzem 
znajduje się otwór, w któ-
ry wetknięty był Krzyż Je-
zusa. Pielgrzymi adoru-
ją to miejsce na klęczkach 
i dotykają ręką, aby do-
tknąć uświęconej Krwią 
Pańską skały. Potem stro-
mymi schodami scho-
dzimy w stronę Kamie-
nia Namaszczenia. Upa-
miętnia on przygotowa-
nie do pogrzebu zdjętego 
z Krzyża ciała Jezusa. Ni-
kodem i Józef z Aryma-
tei namaścili Je olejkami i 
owinęli w płótna.  Przyklę-
kamy i ze czcią całujemy 
to święte miejsce. Wresz-
cie ustawiamy się w kolej-
ce, aby przez wąską bramę 
wejść na chwilę do Gro-
bu, gdzie przez 3 dni spo-
czywało ciało Jezusa. Ko-
lejka nie jest długa, sto-
imy około pół godziny. W 
tym czasie każdy kieru-
je swoje myśli i modlitwy 
w stronę pustego Grobu 
Chrystusa. Porządku pil-
nują i kierują ruchem piel-

grzymów prawosławni 
mnisi. Do samego Grobu 
wpuszczanych jest po parę 
osób, bo tylko tyle pomie-
ści to niewielkie pomiesz-
czenie. Wejście do Gro-
bu ma około 1.5 m wyso-
kości. Trzeba się pochy-
lić, aby je pokonać. Wcho-
dząc do Grobu najpierw 
trafia się do przedsion-
ka. Tu w niewielkiej mar-
murowej obudowie we-
dług tradycji znajduje się 
fragment kamienia, któ-
ry anioł odsunął z Grobu, 
kiedy niewiasty przyszły w 
dzień zmartwychwstania 
namaścić ciało Jezusa. Po-
tem jeszcze niższym wej-
ściem wchodzimy do wła-
ściwego miejsca – Grobu 
Pańskiego, który po trzech 
dniach stał się pusty, gdyż 
Jezus zmartwychwstał. 
Mamy niewiele czasu, bo 
kolejni pielgrzymi czeka-
ją na wejście. Ale przez tę 
krótką chwilę modlimy 
się, żeby nasze groby też 
kiedyś były puste, byśmy 
zmartwychwstali do ży-
cia wiecznego z naszym 
Panem i Zbawicielem. Tu 
kładziemy zakupione pa-
miątki i dewocjonalia, 
aby je poświęcić. Ostat-
nim miejscem, jakie zwie-
dzamy w Bazylice Gro-
bu Pańskiego jest Kaplica 
Znalezienia Krzyża Świę-
tego. Znajduje się ona w 
ormiańskiej części Bazyli-
ki. Tam właśnie święta He-
lena, matka cesarza Kon-
stantyna, miała odnaleźć 
Krzyż, na którym umarł 

Jezus. Żołnierze wrzuca-
li krzyże do cysterny, czy-
li do zbiornika przezna-
czonego na wodę lub nie-
czystości. Po jakimś cza-
sie Helenie udało się od-
naleźć cysternę z porzu-
conymi krzyżami. Jednak 
zastanawiała się, na któ-
rym krzyżu umarł Jezus? 
Św. Helena dobrze znała 
fragmenty Pisma św. do-
tyczące Krzyża oraz Męki 
Pańskiej: „ Tak oto spełni-
ło się słowo proroka Izaja-
sza: On wziął na siebie na-
sze słabości i nosił nasze 
choroby” (Mt.8,17). Z tego 
wynikało, że prawdziwym 
Krzyżem Chrystusa może 
być tylko ten, przy którym 
chorzy odzyskują zdrowie. 
Zebrała gromadkę ludzi 
chorych i kalek, po czym 
kazała im dotykać kolej-
no wydobywanych z cy-
sterny na powierzchnię 
krzyży. W końcu wydo-
byto Krzyż, który doko-
nał uzdrowienia chorych, 
którzy się Go dotknęli. 
Św. Helena wiedziała, że 
to jest TEN KRZYŻ. Nie-
zwykła historia odnalezie-
nia Krzyża uświadamia 
nam prawdę, o której czę-
sto zapominamy odpra-
wiając nabożeństwo Dro-
gi Krzyżowej. Jezus nie po 
to przeszedł swą bolesną 
drogę, aby rozpalić w nas 
pobożne odczucia i wzbu-
dzić litość, ale po to, aby 
nas uzdrowić.

Pątniczka Iwona
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kwiecieŃ –  MaJ – czerwiec  2016
Parafialny kalendarz dUszPasTerski
PARAFIALNY KALENDARZ DUSZPASTERSKI

KWIECIEŃ – MAJ – CZERWIEC  2016 

27 III Wielka 
Niedziela

Rezurekcja o godz. 6.00
Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 10.00  i 12.00

28 III Poniedziałek
Wielkanocny

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00

30 III Środa W każdym tygodniu we środy Nowenna do MB Często-
chowskiej po wieczornej Mszy św.

01 IV I piątek 
miesiąca

Spowiedź od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i adoracja 
Najświętszego Sakramentu i o 18.00. Msza św.

02 IV I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o godz. 17.30
03 IV II Niedziela 

Wielkanocna
Niedziela Miłosierdzia Bożego. Msze św. o godz. 8.00, 
10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

04 IV poniedziałek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Na Mszy św. o 
18.00 deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.

10 IV III Niedziela 
Wielkanocna

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00

17 IV IV Niedziela 
Wielkanocna 

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00
Zbiórka na fundamenty nowej świątyni. Po Mszy św. o godz. 
12.00 błogosławieństwo dzieci.

24 IV V Niedziela 
Wielkanocna

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00

01 V VI Niedziela 
Wielkanocna

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00
Nabożeństwo Majowe o godz. 15.30

03 V wtorek Uroczystość NMP Królowej Polski
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00
Nabożeństwo Majowe o godz. 15.30

06 V I piątek 
miesiąca

Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i 
adoracja Najświętszego Sakramentu i o 18.00. Msza św.

07 V I sobota
miesiąca

Różaniec wynagradzający za grzechy o godz. 17.30

08 V Niedziela Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
Uroczystość I Komunii św. na Mszy św. o godz. 12.00. 

15 V Niedziela Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Msze św. o godz. 
8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fundamenty nowej 
świątyni. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogosławieństwo dzie-
ci. Nabożeństwo Majowe o godz. 15.30

16 V poniedziałek Święto NMP Matki Kościoła
22 V Niedziela Uroczystość Trójcy Przenajświętszej Msze św. o godz. 

8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Nabożeństwo Majowe o godz. 15.30

26 V czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej-
Boże Ciało. Msze św.  o godz. 8.00, 10.00 i 12.00  
Po Mszy św. o godz. 12.00 procesja eucharystyczna

27 V- 02 VI Oktawa 
Bożego Ciała

Procesja po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00. W nie-
dzielę po Mszy św. o godz. 10.00. 

29 V IX  Niedziela Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
zwykła

01 VI poniedziałek Parafialna adoracja Najświętszego Sakramentu
Zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00. Po niej wystawienie 
i adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00.

02 VI Czwartek Msza św. o godz.18.00. Zakończenie Oktawy Bożego Cia-
ła. Błogosławieństwo dzieci i poświęcenie wianków.

03 VI I piątek 
miesiąca

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Możliwość 
spowiedzi od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i adoracja 
Najświętszego Sakramentu i o 18.00. Msza św.

04 VI I sobota
miesiąca

Wspomnienie Niepokalanego Serca Maryu
Różaniec wynagradzający za grzechy świata o godz. 17.30.

05 VI X Niedziela 
zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

12 VI XI  Niedziela 
zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

13 VI Poniedziałek Nasza Parafia prowadzi Nabożeństwo Fatimskie w Kate-
drze

19 VI XII Niedziela
Zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fun-
damenty nowej świątyni. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogo-
sławieństwo dzieci.

26 VI XIII Niedziela
Zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

29 VI środa Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła
01 VII I piątek 

miesiąca
Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. Wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu i adoracja o godz. 17.30.
Msza św. o godz. 18.00.

02 VII I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. 
03 VII XIV Niedziela

Zwykła
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.
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aBc reJesTracJi na świaTowe dni Młodzieży 2016 w krakowie

zwykła
01 VI poniedziałek Parafialna adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00. Po niej wystawienie 
i adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00.

02 VI Czwartek Msza św. o godz.18.00. Zakończenie Oktawy Bożego Cia-
ła. Błogosławieństwo dzieci i poświęcenie wianków.

03 VI I piątek 
miesiąca

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. Możliwość 
spowiedzi od godz. 17.00. O 17.30 wystawienie i adoracja 
Najświętszego Sakramentu i o 18.00. Msza św.

04 VI I sobota
miesiąca

Wspomnienie Niepokalanego Serca Maryu
Różaniec wynagradzający za grzechy świata o godz. 17.30.

05 VI X Niedziela 
zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

12 VI XI  Niedziela 
zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

13 VI Poniedziałek Nasza Parafia prowadzi Nabożeństwo Fatimskie w Kate-
drze

19 VI XII Niedziela
Zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00. Zbiórka na fun-
damenty nowej świątyni. Po Mszy św. o godz. 12.00 błogo-
sławieństwo dzieci.

26 VI XIII Niedziela
Zwykła

Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.

29 VI środa Uroczystość Apostołów Piotra i Pawła
01 VII I piątek 

miesiąca
Możliwość spowiedzi od godz. 17.00. Wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu i adoracja o godz. 17.30.
Msza św. o godz. 18.00.

02 VII I sobota Różaniec wynagradzający za grzechy o 17.30. 
03 VII XIV Niedziela

Zwykła
Msze św. o godz. 8.00, 10.00, 12.00 i 16.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.

Szczegółowe informacje 
na temat Światowych Dni 
Młodzieży znajdą się w spe-
cjalnym wydaniu gazetki 
Miriam. 

Do wyboru będą trzy 
typy pakietów: A, B, C. 
Cena pakietu powiększa 
się o 42,70 zł („Fundusz so-
lidarnościowy”) i koszty 
transportu (pakiety B i C).
WAŻNE INFORMACJE 
DOTYCZĄCE ZAPISÓW: 

Udział może wziąć oso-
ba między 14, a 30 rokiem 
życia.  

Zgłaszać się można w 
kancelarii parafialnej w go-
dzinach urzędowania lub 
w  zakrystii przed lub po 
Mszy św. Przy zapisie nale-
ży wpłacić zaliczkę 100 zł.  

Resztę pieniędzy do uzupeł-
nienia pełnej kwoty wybra-
nego pakietu należy wpła-
cić do  końca maja 2016 r. 
Dopiero po zapłaceniu peł-
nej kwoty zainteresowa-
ny jest zarejestrowany, jako 
uczestnik ŚDM w central-
nym rejestrze w Krakowie. 
Bardzo prosimy, aby nikt 
sam nie dokonywał rejestra-
cji internetowej (zrobimy to 
jednorazowo, gdy z parafii 
uzbiera się grupa chętnych 
na wyjazd ).

Dane potrzebne do reje-
stracji, które podajemy przy 
zapisie:
a) IMIĘ I NAZWISKO
b) NUMER PESEL
c) DATA I MIEJSCE 
URODZENIA

d) ADRES
e) IMIONA RODZICÓW
f) PARAFIA
g) E-MAIL I NUMER 
TELEFONU
h) RODZAJ PAKIETU 

Osoby niepełnolet-
nie przy zgłoszeniu poda-
ją: IMIĘ, NAZWISKO I NR 
TELEFONU OPIEKUNA 
na czas wydarzenia, który 
musi być jednocześnie jego 
uczestnikiem w tej samej 
grupie.

Zgłoszenia będą przyj-
mowane do końca kwietnia 
2016 r.

Do naszej parafial-
nej grupy nie przyjmuje-
my osób nam nieznanych. 
Oznacza to, że ten, kogo nie 
znamy osobiście musi po-

siadać rekomendację osoby, 
którą znamy i której ufamy.

Z parafii pojadą opieku-
nowie (ksiądz i osoba świec-
ka), którzy będą sprawować 
opiekę nad nieletnimi. 

Więcej informacji do-
tyczących zapisów można 
uzyskać u koordynatora pa-
rafialnego ŚDM pod nr tele-
fonu: 667 – 321 – 944 (pro-
szę dzwonić po godz. 20.00). 

Ks. Stanisław Szczepanik
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BUdUJeMy doM Boży

W ostatnim świątecz-
nym wydaniu Miriam, 
z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia, przedstawi-
łem plany na najbliższe 
miesiące związane z bu-
dową nowego kościoła. W 
tym czasie po przezwy-
ciężeniu wielu trudności 
mamy zatwierdzony przez 
Kurię projekt nowego ko-
ścioła, który w pełni nas 
satysfakcjonuje. Jak zapew-
ne pamiętamy, chodziło o 
taką wysokość wieży, by 
świątynia była widoczna, 
jako znak Bożej obecno-
ści pośród nas. Ostatecznie 
zyskał aprobatę zapropo-
nowany przez nas projekt, 
po dokonaniu małej ko-
rekty kształtu wieży. Jak 
będzie wyglądała świąty-
nia, możemy zobaczyć na 
rysunku poniżej.

Jednocześnie został do-
kończony projekt przebu-
dowy sieci wodociągowej 

tak, by powstał przy no-
wym kościele hydrant, 
niezbędny ze względu na 
przepisy przeciwpożaro-
we. Obecnie czekamy na 
jego realizację. Do wyko-
nania pozostała jeszcze 
przebudowa sieci gazo-
wej oraz inne prace przy-
gotowawcze, aby można 
było rozpocząć kopanie 
fundamentów. Należy do 
nich m.in. przeniesienie 
na czas budowy figury 
św. Floriana w inne miej-
sce. Na dzień dzisiejszy 
przygotowujemy doku-
mentację, by wkrótce zło-
żyć ją na ZUD. Ostatnim 
krokiem do wykonania 
będzie uzyskanie pozwo-
lenia na budowę, co może 
potrwać kilka miesięcy. 

Od kiedy mamy za-
twierdzony projekt ko-
ścioła rozglądamy się za 
wykonawcą, czyli fir-
mą, która podejmie się 

zbudowania świątyni. 
Obecnie trwają rozmo-
wy, które wydają się być 
obiecujące, ale za wcze-
śnie jest wysnuwać osta-
teczne wnioski. Sprawa ta 
pozostaje otwarta i dlate-
go bardzo proszę o mo-
dlitwę w tej intencji. 

Jednocześnie dzięku-
ję wszystkim, którzy sys-
tematycznie wspierają fi-
nansowo budowę kościo-
ła. Na ten cel przeznaczo-
na jest składka w każdą 3. 
niedzielę miesiąca. Ofiary 
można składać w koper-
tach na tacę lub przesy-
łać na konto parafialne 
(wówczas tę sumę moż-
na odpisać od podat-
ku). Na dzień dzisiejszy 
zgromadziliśmy na kon-
cie budowy ponad 108 
tys. zł. Cieszy nas to, że 
w ostatnich miesiącach 
wpłaty na budowę Domu 
Bożego rosną i coraz bar-

dziej w dzieło budowy 
angażują się nowi miesz-
kańcy parafii. Dziękuję 
także tym wszystkim, 
którzy pomagają w gro-
madzeniu potrzebnej 
dokumentacji, tym któ-
rzy w tej intencji ofiaru-
ją swoją modlitwę i cier-
pienie. Każda i każdy na 
swój sposób może i po-
winien zaangażować się 
w to wielkie dzieło wzno-
szenia Domu Bożego. Jest 
to dla nas wielkie zadanie, 
ale równocześnie zaszczyt 
i zasługa u Boga.

Na koniec proszę Was 
o modlitwę w tej intencji, 
a te wszystkie nasze pla-
ny związane z budową 
świątyni polećmy naszej 
Patronce- Matce Bożej 
Częstochowskiej. 

ksiądz proboszcz
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MIRIAM – Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. 
Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Stanisław Szczepanik, Dorota Frańczak, Natalia Kurosz, Dominika Peszko, 

Adam Tobiasz, Marek Rachwał, Piotr Śpiewla, Agnieszka Twardzik. Zdjęcia: Archiwum Parafii, Waldemar Chorzępa, 
ks. Stanisław Szczepanik. 

Kontakt z redakcją: pod nr. tel.:  17 780 71 03, Organista tel.:507 372 122

DLA  NAJMŁODSZYCH  PARAFIAN 

1. WYKREŚLANKA  ŚWIĄTECZNA

Wszystkie podane wyrazy są ukryte w diagramie. Można je odczytywać poziomo ( od lewej 
strony do prawej lub z prawej strony do lewej), pionowo ( z góry na dół lub z dołu do góry ) lub 
ukośnie ( prawo- lub lewoskrętnie ). Dana litera może wystąpić w kilku wyrazach.                  
Wykreśl  wszystkie wyrazy w diagramie. 

 

 

 
2. TEKST  z  PISMA  ŚWIĘTEGO

Uzupełnij fragment z Ewangelii św. Mateusza wpisując  w wykropkowane miejsca brakujące litery.
Następnie przeczytaj ten tekst.

Anioł   za…   przemówił do niewiast: „ …y się nie bójcie!  Gdy…  wiem, że …….ukacie Jezusa 

Ukrzyżowaneg….  ……. ma Go tu, bo  ...martwychwstał,  jak zapowiedział. Przyjdźcie, zobaczcie 

miejsce, gdzie le...ał.  A  id…cie szybko i powiedźcie Jego uczniom: …owstał   z martwych i oto 

udaje się przed wam… do …alilei.  Tam Go ujrzy…..e. Oto co wam powiedziałe...” 

opr. Piotr  Śpiewla 

opr.  Piotr  Śpiewla
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Sakrament Chrztu św. przyjęli:

Sakrament Małżeństwa zawarli: 

Po nagrodę do Pana odeszli:
†

Strona internetowa Parafii: 
www: http://mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl
Adres e-mail: 
mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Konto parafialne: Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

Msze św.
Porządek Mszy św. w niedziele i święta 
obowiązkowe:
godz. 8.00, 10.00 i 12.00 i 16.00
w dni powszednie o godz. 18.00
Spowiedź 
Przed każdą Mszą św. W I czwartek od 17.30
W I piątek od 17.00
Duszpasterstwo chorych 
odwiedziny chorych ze spowiedzią i Komunią św.
w I piątki miesiąca od godz. 9.00. Zgłoszenia w zakrystii.
Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej 
w środy po Mszy św. wieczornej (prośby i podziękowania do 
Matki Bożej można składać do skrzynki znajdującej się przy 
wyjściu z kościoła oraz drogą elektroniczną na adres interneto-
wy parafii podany poniżej)
Koronka do Miłosierdzia Bożego 
– w piątki o godz. 17.45
Kancelaria 
w Domu Parafialnym w dni powszednie (oprócz piątku)  po 
wieczornej Mszy św. w sprawach pilnych o każdej porze dnia. 
Można także dzwonić na podany numer. 
parafialny numer telefonu: 17 780 71 03

intencje Mszy św. w tym tygodniu

ogłoszenia parafialne
niedziela wielkanocna  27.03.2016

z życia ParaFii

1. Chciałem wyrazić słowa uznania za liczny i dojrzały udział w Triduum 
Paschalnym, który był wyrazem naszej wiary. W sposób szczególny podzię-
kuję osobom, które bezpośrednio zaangażowały się w różne prace. Dzięku-
ję przygotowującym grób i ciemnicę oraz dbającym o czystość i piękno świą-
tyni. Dziękuję za przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia: organiście, ze-
społowi muzycznemu, Strażakom, którzy pełnili straż przy Bożym Grobie, 
wszystkim czytającym oraz służbie liturgicznej i tym, którzy w inny sposób 
zaangażowali się w to dzieło. Składam także podziękowanie tym rodzinom, 
które podzieliły się z potrzebującymi ofiarowując dla nich produkty żywno-
ściowe. Daliście piękne świadectwo i za to w imieniu własnym i całej wspól-
noty parafialnej mówię Wam staropolskie: Bóg zapłać!
2. W dniu dzisiejszym Msza św. rezurekcyjna o godz. 6.00. Pozostałe 
Msze św. o godz.10.00 i 12.00. Nie będzie Mszy św. o godz. 16.00.
3. Jutro drugi dzień  Świąt Wielkanocnych. Msze św. o godz. 8.00,10.00 
12.00 i 16.00. 
4. We środę po Mszy św. nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej. Po jej 
zakończeniu spotkanie Akcji Katolickiej oraz sympatyków i osób czytają-
cych lekcje podczas liturgii.
5. W tym tygodniu wypada I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do spowie-
dzi w piątek od godz. 17.00. O 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, o 
18.00 Litania do Serca Bożego i Msza św.
6. W I sobotę miesiąca różaniec wynagradzający za grzechy świata o 
godz. 17.30.
7. Przyszła niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczynamy 
Tydzień Miłosierdzia. W Parafii Rzeszów – Biała odpust parafialny. Suma 
o godz. 11.30.
8. W niedzielę Miłosierdzia Bożego prosimy dzieci, które wraz z rodzi-
nami zbierały pieniądze do skarbonek, aby je przyniosły na Mszę św. na 
godz. 12.00. Będą je mogły uroczyście ofiarować w czasie procesji z darami. 
Liturgię tej Mszy św. przygotują rodzice wraz z  dziećmi przygotowujący-
mi się do I Komunii św.
9. Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wy-
strój kościoła. Proszę rodziny z ul. Piaskowej: Róg Grażyna Zenon, Noga 
Katarzyna Andrzej, Darłak Karol, Domarska Bronisława Bogdan, Głodek 
Anna Krzysztof, Dziągwa Irena Zbigniew oraz mieszkańcy szeregówek. 
10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy 
nabyć: „Źródło” i „Niedzielę. Można zabrać świąteczne wydanie naszej ga-
zetki MIRIAM. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii.

Poniedziałek Wielkanocny (28.03) 
godz. 8.00  † Stanisław, Maria Woźniak
godz. 10.00 † Zbigniew Suszek 20. rocz. śm.
godz. 12.00 1/ W intencji ochrzczonych dzieci
                       2/ Dziękczynna w 40 rocz. urodzin Mariusza i Ewy
godz. 16.00 
wtorek (29.03) 
1/ †Lech Kawalec
2/ †Adam Grzebyk (od rodz. Woźniaków)
środa (30.03)   
1/ O zdrowie i zgodę w rodzinie oraz za śp.† Ryszarda Puc
2/ †Adam Grzebyk (od sąsiadów Drapałów)
czwartek (31.03) 
1/ † Anna 12. rocz. śm.
2/ † Adam Grzebyk (od brata Jana z żoną)
piątek (01.04) 
1/ † Adam Grzebyk (od Elżbiety i Tomasza z dziećmi)
sobota (02.04)  
1/ † Adam Grzebyk (od Bogumiły i Grzegorza z córką Joanną)
 niedziela (03.04)   
godz. 8.00 † ks. Stanisław Kryszkowski
godz. 10.00 † Wiktoria Woźniak (od rodz. Popków)
godz. 12.00 W intencji Parafian
godz. 16.00 † Zofia Paśko 22. rocz. śm. 



droga krzyżowa UlicaMi ParaFii – 27.03.2016



Na Drodze Krzyżowej

Przy III „polskiej” stacji

Pusty Grób Jezusa

Wspólne zdjęcie przed Bazyliką Grobu

Miejsce namaszczenia Pana

W kolejce do Grobu

Golgota – miejsce ukrzyżowania Chrystusa

PielgrzyMka ParaFialna 
do zieMi święTeJ
20- 27.02.2016


